
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 

ГОУДАРСТВЕННОГО СОВЕА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ  

 

  

17.06.2021 № 1397  17.06.2021  1397 № 

 
 

г. Чебоксары 

 
О "правительственном часе" на тему  

"Об обеспечении безопасности и антитеррористической  

защищенности образовательных организаций  

в Чувашской Республике" 

 
Заслушав и обсудив в рамках "правительственного часа" информацию пер-

вого заместителя министра образования и молодежной политики Чувашской Рес-

публики, Государственный Совет Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию первого заместителя министра образования и молодеж-

ной политики Чувашской Республики Лукшина А.П. об обеспечении безопас-

ности и антитеррористической защищенности образовательных организаций  

в Чувашской Республике принять к сведению. 

2. Рекомендовать: 

Министерству образования и молодежной политики Чувашской Респуб-

лики совместно с органами местного самоуправления в Чувашской Республике: 

усилить контроль за выполнением мероприятий по обеспечению анти-

террористической защищенности объектов (территорий) образовательных ор-

ганизаций; 

организовать методическое обеспечение по вопросу разработки образова-

тельными организациями плана действий в чрезвычайных ситуациях для участ-

ников образовательных отношений; 

образовательным организациям: 

обеспечить выполнение мероприятий по антитеррористической защи-

щенности в части принятия мер по неукоснительному соблюдению пропускно-

го и внутриобъектового режимов, оснащению системами передачи тревожных 



 2 

сообщений в подразделения войск национальной гвардии Российской Федера-

ции и поддержанию их в исправном состоянии, обеспечению своевременной 

актуализации паспортов безопасности; 

продолжить информационно-разъяснительную работу с обучающимися  

и их родителями (законными представителями) по вопросам поведения в чрез-

вычайных ситуациях. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
Председатель 

Государственного Совета 

Чувашской Республики 

  

 

А.Е. Егорова 

 


